令和 5年 2月 8日

会 員 各 位

鹿児島県経営者協会

企業管理委員長  碇 山 浩 美

「第３回企業管理委員会」開催について（ご案内）

拝啓 本委員会の運営、活動につきましては、平素より格別のご高配を賜わり、厚く御礼申し

上げます。

 さて、企業管理委員会では、これまでも企業のコンプライアンスについての重要性や様々な

リスク管理について取りあげてきましたが、その中でも近年、情報で溢れる現代社会において、

レピュテーション・リスクは企業にとって極めて重要なリスクとなってきています。

 そこで今回は、コンプライアンスをレピュテーション・リスク管理の視点から捉え直すこと

で、形式的・網羅的なチェックリストではなく、前向きなストーリーのある実践に結びつける

ことの重要性について、弁護士・社会保険労務士の先生に解説していただきます。（代理出席・

複数の参加も可能です）

なお、感染防止対策をとった上で開催致しますが、皆様マスクの着用をお願いいたします。

今後の状況により急な変更が生じた場合には速やかにご連絡いたします。

敬具

記

   日 時  令和５年 ３月１３日（月） １３時３０分 ～ １５時

   場 所  鹿児島サンロイヤルホテル／１階 エトワール （℡ 099-253-2020）

   テーマ 「レピュテーション・リスク管理としてのコンプライアンス

～ チェックリストではなくストーリーを ～」(仮)

講 師  正込法律事務所

弁護士・社会保険労務士  正 込 健一朗 氏

                                       以 上

鹿児島県経営者協会（ご回答は、Fax 099-225-0402 にて、お願いします）   （5-3-13）

 第３回 企業管理委員会 出欠通知

＊ 出席します         ＊ 欠席します

会社名

役職名              ご氏名

役職名              ご氏名

（ネームカードを準備いたしますので、ご変更の場合は事務局までご連絡ください）

鹿児島市名山町 1-3-82 鹿児島ビル （℡ 099-222-3489  Fax 099-225-0402）